
Public Relations Mifune Town, 2012.� 1819

固定資産税　　　　　　　2期
国民健康保険税　　　　　2期
介護保険料　　　　　　　2期
後期高齢者保険料　　　　1期
納　期　日 7月31日火
口座振替日 7月27日金

あんしん納税
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東経　130 度 48 分
北緯　 32度 42分
面積　99.0 ㎞²
町木　もっこく
町花　ふじ

人口　（平成 24年5月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 24年5月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 24年5月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比

DATADATA

恐竜の郷　御船町
きょうりゅう    　さと　　    み  ふね まち

高齢化率  28.1％
※高齢化率は、65歳以上の人が
　人口に占める割合です。

町長室

Mifune Town

Kumamoto

1日日

1日日

8日日

15日日

16日月

22日日

29日日

からしま小児科医院

古閑整形外科胃腸科医院

山地外科胃腸科医院

笹原外科胃腸科医院

のぐち皮ふ科医院

榊田外科医院

藤岡医院

☎235-6333 

☎284-2010

☎237-0003

☎282-0070

☎237-4112

☎282-6363

☎282-0405

休日当番医

お出かけ情報

くらしの保健 7月
文月

元気クラブカレンダー

17日火

10日火

9日月

12日木

2日月

13日金

5日木

6日金

11日水

4日水

3日火
場所：御船町憩いの家／時間：10時～12時

場所：滝尾公民館／時間：10時～12時

場所：水越公民館／時間：10時～12時

場所：木倉公民館／時間：10時～12時

場所：下高野公民館／時間：10時～12時

場所：陣多目的集会所／時間：10時～12時

場所：七滝公民館／時間：10時～12時

場所：上野公民館／時間：10時～12時

場所：田代東部公民館／時間：10時～12時

場所：北田代公民館／時間：13時30分～15時30分

【御船、辺田見、滝川】

【滝尾】

【水越】

【木倉】

【高木】

【小坂、陣、豊秋】

【七滝】

【上野】

【田代東部】

【田代西部】

問 保健センター（健康推進係）　☎282‒1602

※地域ごとに、開催日などを掲載しています。

問 町社会福祉協議会　☎282‒0785

I N FORMA T ION
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5月の主なうごき

Facebookを活用した防災訓練
　6月6日に御船町防災会議を行いました。
　今回は災害発生の際、まず第1報の必要性、
初動の大切さを確認するため、インターネット
上の情報の取得手段やフェイスブックを活用
した情報伝達訓練を実験的に行いました。
　これは、東日本大震災時に東京都が行った
【ツイッタ―活用による情報伝達手段】を参考
にしたものであります。今後、新しい情報伝達
手段として活用していきたいと思います。パ
ソコンや携帯電話から情報を双方向に伝達で
きる優れものです。
　町民の皆様も私に友だちリクエストしてく
ださい。お待ちしています。

1日

2日

3日

7日
～
9日

10日
11日
11日
12日
13日
14日

15日
16日
17日
18日

20日

21日

22日
23日
24日
25日
25日

26日

27日
28日

29日

30日
31日
31日

朝礼。（株）九州食糧竣工式。
健康づくり4課協議。
健康づくり推進委員委嘱状
交付式。健康づくり講演会。
グリーンフェスタin吉無
田、草スキー大会。
町恐竜博物館新館整備に係
る先進地調査。
福井県立恐竜博物館。
金沢21世紀美術館。
神流町恐竜センター。
国立科学博物館
日本自治創造学会第4回研
究大会。
第17回全国首長連携交流会。

緑川水防演習。七滝滝まつり。
5月議会。保護司会総会。花
き振興会総会。
上野生涯学習開講式。（講演）
地方自治経営学会研究大会。

町国保税率改定検討会議。
福井県大野市議会視察研
修。町地域農業再生協議会。
御船署管内所在地連絡協議
会。
御船中学校運動会。自衛隊

父兄会総会。
河川国道事務所長との意見
交換会。水越地区区長との
地域づくりに関する会議。
嘱託員会総会及び定例会。
御船町・甲佐町衛生施設組
合視察研修。
九州治水期成同盟連合会定
期総会。（都城市）
合志市議会、鹿児島県垂水
市議会合同行政視察。正副
団長・分団長会議。
シルバー人材センター総
会。文化協会総会。
東京御船会総会。
九州横断自動車道に係る事業
概要学習会。九州横断自動車
道建設促進期成会総会。上益
城地域観光推進協議会総会。
上益城地方災害対策会議及び
上益城水防地区連絡協議会。
熊本県消防協会上益城支部総
会。町商工会女性部総会。
九州中央自動車道監査。商
工会総会。
九州国道協会総会。（佐賀市）

老人ホーム協定書調印式。
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大昔の水の動き

日時　7月8日日　10時～12時
場所　カルチャーセンター
内容　海岸や干潟でみられる砂がつくる模様を

実験で再現します。また地層に残された証
拠から大昔の水の動きを考えます。

対象者　小学生以上20人※事前申込必要
参加料　無料
問い合わせ　恐竜博物館　☎282-4051

紙粘土でアンモナイトを作ってみよう

日時　7月14日土　10時～12時
場所　恐竜博物館
内容　紙粘土を型に押し込んで、いろんな形や色

のアンモナイトを作ります。
対象者　誰でも可（100人）
参加料　無料（入館料必要）
問い合わせ　恐竜博物館　☎282-4051

恐竜セミナー

日時　7月22日日　13時30分～16時30分
場所　恐竜博物館ほか
内容　恐竜に関する講演会と化石の採集やク

リーニング体験など。
対象者　誰でも可（40組）※事前申込必要
参加料　無料（保険料必要）
問い合わせ　恐竜博物館　☎282-4051

※変更となる場合もあります、事前に各医療機関に確認をお
願いいたします。

フェイスブックを使用した情報伝達訓練の様子

保健カレンダー

※会場は、すべて保健センターとなります 　　　　　　　　　　 前月比
男　　 8,574 人 （－６人）
女　　 9,434 人 （－５人）
計　 18,008 人 （－11人）
世帯数 6,989世帯（＋５世帯）

【4カ月児健診】

【7カ月児健診】

【1歳6カ月児健診】

【フッ素塗布】

【BCG予防接種】

【三種混合予防接種】

【10カ月児相談】

【育児相談日】

【母子健康手帳交付】

【健康相談】

4日水

4日水

4日水

4日水

10日火

20日金

31日火

31日火

毎週月曜

常　時

※事前に電話予約が必要です。

※事前に電話予約が必要です。

対象者：H24.2～3月生／受付：10時

対象者：H23.11月生／受付：9時

対象者：H22.11～12月生／受付：13時

対象者：1～4歳／受付：14時30分～15時30分

対象者：生後3～6カ月未満／受付：13時～13時45分

対象者：生後3～90カ月未満／受付：13時～13時45分

対象者：H23.9月生／受付：9時30分

対象者：妊婦・産婦・乳幼児／受付：13時30分～14時

対象者：妊婦／受付：13時30分～15時30分

受付：8時30分～17時15分(土･日･祝日･第一水曜日は除く)
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